
. 

 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA  TEL. 0108356661 FAX 0108600004 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.gov.it - geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ELETTROTECNICA E ELETTRONICA – MECCANICA – GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001; 

VISTO  il D.Lgs.50 del 19 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.81 del 27/1/2017 con la quale è stato 

approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio Annuale 2017; 

PRESO ATTO  della situazione relativa ad una parte dei locali che, negli anni ha visto 

l’accumularsi di materiale vario utile alle esperienze di laboratorio ma oramai 

non più utilizzato o ad arredi che non rispondono alle norme di legge 

attualmente in vigore; 

ATTESO CHE  i numerosi sopralluoghi effettuati da personale qualificato, interno all’Istituto 

e esterno al medesimo, hanno stimato che il peso complessivo dei rifiuti in 

oggetto è di 13 (tredici) tonnellate ca, di cui 3 (tre) tonnellate di materiali 

smaltibile a titolo gratuito; 

CONSIDERATO  l’esito dell’indagine di mercato che ha interessato n.3 aziende operanti in area 

locale nel settore dello smaltimento dei rifiuti, così come risulta dalla 

relazione comparativo redatto a cura dell’Ufficio Tecnico – sede di via 

Allende, dove l’offerta più conveniente risulta essere Ecologital Maneco s.r.l. 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa. 

DETERMINA 

 di procedere, alla richiesta di smaltimento tramite ditta in possesso delle regolari 

autorizzazioni con una spesa a preventivo individuabile tramite il preventivo allegato, 

individuati  nell’ambito del Piano di Investimento dell’Istituto, i cui prezzi indicativi sono 

ricavati da indagini di mercato su MEPA – Mercato della Pubblica Amministrazione 

                
Prodotto Quantità Costo unitario 

(esclusa IVA) 

Costo presumibile 

(esclusa IVA) 

Apparati con tubo catodico CER 160213 460 kg  € 174,80 

Gusci/Case anche con parti elettroniche CER 160214 610 kg  € 179,95 

Legno pulito CER 170201 1020 kg  € 103,02 

Ferro e acciaio CER 170405 940 kg  € 0,00 

Posizionamento scarrabile 1  € 150,00 

Big Bags (non dovuta segue nota di credito) 5  € 62,50 

Ritiro e trasporto scarrabile 1  € 200,00 

TOTALE SPESA  € 870,27 

Si attesta che la fornitura in oggetto sussiste la copertura finanziaria sull’aggregato/progetto A01 

Funzionamento Amministrativo del Programma Annuale 2017. 
Ai sensi degli artt.31 2 101 della L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7/8/1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente, Alessandro Rivella. 

Il Dirigente Scolastico (Alessandro RIVELLA) 

documento firmato digitalmente 

http://www.majorana.gov.it/
mailto:geis018003@istruzione.it



		2018-01-17T22:50:11+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




